
'K«!)KoM
CKMOYÁ 5pOíECMCST

Snilouva č. KS202440000119

SMLOUVA O SDRUŽENÉM PLNĚNÍ
(část prvá)

Smluvní strany:

1. EKO-KOM, a.s.
IČO: 25134701, DIČ: CZ25134701
se sídlem Na Pankráci ľ685/17, 140 21 Praha 4,
zapsaná v obchodním rejstřiku u Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 4763,
zastoupená Mgr. Martinein Fojtíkem, ředitelem klientského oddělení, na základě plné moci
ze dne 13. září 2023, jejíž kopie tvoří přílohu Č. i smlouvy o sdruženém plnění,
bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, Praha,
č. účtu: 1000366402/3500
IBAN: CZ10 3500 0000 0010 0036 6402
BIC (SWIFT): INGBCZPP
adresa ekktronické pošty:
(dále jen ,,dodavatel") na stranč jedné

a

2. Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra
IČO: 67779999, DIČ: CZ67779999
se sídlem (místem podnikání): Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice, Česká republika
korespondeůční adresa: Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice, Česká republika
zapsaná v obchodním (živnostenském) rejstříku: ,
bankovní spojení: Česká národni banka, č.ůčtu: 30320881/07í 0,
kterou zastupuje (zastupuji): Mgr. Roman Švejda DiS., MPA, ředitel,
(dále jen ,,objednatel") na straně druhé

S
CJ
D
_L

g; _
Uj

uzavírají dnešůího dne, mčsíce a roku na zákľadě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v
souladu s § 13 odst. 1 písm. C) zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve Zliěňí pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o obalech"), a v souladu se zákonem Č. 89/2012 Sb., občanskýin zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), smlouvu o sdruženém plnění, jejíž text je spolu s přílohami
připojen niže; obě části smlouvy a přílohy obou částí spolu tvoří nedílný celek. Tento celek představuje jednotné
podmínky ve smyslu § 21 odst. 1 písm. a) zákona o obaleeh.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření, vztahuje se však i na veškeré obaly, které objednatel uvedl na
trh nebo do oběhu od prvého dne kalendářního čtvilletí, v nčmž byla smlouva uzavřena, a na práva a povinnosti a
úkony smluvních stran, které vznikly (nastaly) po tomto datu,

Výše první zálohové platby na Odměnu (čl. VJJ. odst. 6, 8) je určena dohodou obou stran na 0,00 KČ + DPH v
zákonné výši. Zálohovou fakturu (daňový doklad) na tuto platbu vystaví dodavatel do patnácti (15) kalendářních
dnů ode dne uzavření této smlouvy. Splatnost této první zálohové platby na Odiněnu je patnáct (1 5) kalendářních
dnů ode dne jejího vystaveni. Dodavatel zašle objednateli daňový doklad do patnácti (15) dnů ode dne, kdy pIatbu
obdržel.

Objednatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (obou jejích částí i jejích přiloh) a
všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením sinlouvy využil možnosti
dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu snijouvy ze sti'any dodavatele. Objednatel neshledal, že by některé
ustanovení bylo pro objednatele zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem ani zásadě poctivého
obchodního styku. Pro vyloučení pochybností objednatel potvrzuje, že se zvláštč dobře seznámil s ujednáními této
stnlouvy v čIánku IV, zejména odst. 6 a ll (způsob vykazováni údajů o obalech uváděných na trh nebo do oběhu

Smlouva o sdruženém plněni 5.0RN č. KS202440000119 02-03-03-05-00-02-1100 strana 1 /2



podávání opravných výkazů a změny způsobu vykazování, včetně povinnosti strpět audit plnění povinností podle
smlouvy), v článku V odst, 5 a 6 (vyloučení § 1765 a § 1766 - změna okolností, prodloužení promlčecí lhůty na čtyři
roky), v článku VI odst. 3 (změna výše Popjatku), v Článku X (změna výše Odměny), v článku XVIII (audit pInění
povinností objednatele), ustanoveními článku XIX odst. 8 (vyloučení možnosti oprav výkazů po zániku smlouvy),
čláľľku XX, zejména odst. 6 (smluvní pokuta, paušální vyrovnání), a s obsahem přílohy č. 3 (struktura Odměn) k
této smlouvě. Dále objednatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami zpracování osobních údajů subjektu údajů 1,
jejichž aktuální znění je k dispozici na webových stránkách dodavatele: www.ekokom.cz/cz/gdpr.

3cj.{ .2b2!/
V Praze dne

26. 01. 2024
V ?ra2e dne

EKO-KOM, a.s.
jako doda tel

Mgr. Roman Šve' ,, PA
V

Zař"' en sluŽeb pro Ministerstvo vnitra
jako objednatel

1 Fyzické osoby / osoby saníostatně výdělečně Činné

Smlouva o sdruženém pIněni 5.0RN č. KS202440000119 02-03-03-05-00-02-1100 strana 2 /2



Smlouva o sdruženém plnění
(část dtuhá)

ČÁSTI
ZÁKLADNĹ USTANOVENĹ

J.
Úvodní ustanovení

ĺ. Tato smlouva představuje jednotnC podiníuky pro poskytování sdniženého pinění ve smyslu § 21 odst. ] pism. a) zákona
Č. 477/2001 Sb., o obalcch a o změně některých zákonů, ve znění pozdčjších předpisů (dále jen ,,zákon o obalech").

2. Dodavatel je akciovou společností, které bylo Ministerstvem Životního prostředí dne 28. 3. 2002 vydáno rozhodnuti o autorizaci,
č. j. OODP/9246/1440/3/02, podlc 17 zákcma o obalech; platnost tohoto rozhodnutí byla opakovaně prodloužena. Na základč tCto
skutečnosti je dodavatel y rámci jím provozovaného systCmu EKO-KOM oprávněn zajišt'ovat sdružené plnčni povinnosti zpětného
odbčru a využití odpadu z obaiů a k toinuto účclu uzavirat srnlouvy o sdruženém pInčuí.

3. Dodavatel jc oprávnčn zajišťovat sdmZené plnění pro prodejni, skupinové a přepravni obaly a pro všechny druhy obalíi, včetně obaiových
prostřcdků, pro které je podle zákotia o obalech sdružené plnční zajišt'ováno.

4. Objednatel uzavřenijn smlcŕuvy o sdružcnéni plněni prohlašuje, že je osobou, která uvádí na trh nebo do občhu obaly ve smyslu zákona
o obalech, popř. obaiovC prostředky, na které se obdobnč vztahují práva a povinmst'i osoby uvádějicí na trh nebo do oběhu obaly,
V důslcdku toho má povinnost zajistit zpčtný odbčr tčchto obalů nebo odpadu z těchto obalů a povinnost zajistit, aby odpady z obaki jím
uvedených na trh ncbo do oběhu byly využity v rozsahu stanovenéin zákonem o obalech. Objednatel má takC povinnost zajistit úhradu
nákladů tia úktid odpadu z obalů ve vztahu k jednorázovým plastovýín obalům vedeným v části C ncbo D přílohy č. 4 zákona o obalech,
povinnost zajistit v zákonem stanovených připadech minirnální obsah recykiovaných pIastů v obalu uváděnéin na trh či do občhu
a povinnost zajistit osvětovolj Činnost.

5. Objednatet a dodavatel uzavíraji tuto smlouvu o sdruženéin plnční s cilem zajistit phiěni povinnosti zpětného odbčru a využití odpadu
z obalů a obalových prostředků, včctnč povinnosti úhrady uákíadů na úklid odpadu z obaľů a včetnč povinnosti zajistit osvětovou
činnost, které má podie zákona o obaÉech objednatel, prostřednictvíní činnosti dodavatele a jeho smluvMch partneiů,

6. Dodavatcl zajišťuje sdružené plnění ve spolupráci s obcetni na území České republiky i dalšimi osobami, které provádějí nebo zajišťují
zpčtný odběr a využití odpadů z obalů, v ráinci jhn provozovaného systému, kterCho se dále ůčastní osoby povinnC zajišťovat zpčtný
odběr a využití obalů a odpadu z obalů jakožto smluvni partneři dodavatde (dále jen ,,Systém sdruženCho plnění EKO-KOM").

TI.
Předmět smlouvy

Dodavatel se zavaztšje zajistit pro objednateíe plnění povinností zpětného odbčru a využiti odpadu z obalů a povinnosti hradit náklady
na úklid odpadu z obalů ve vztahu k jednorázovým plastovým obajům vedeným v části C nebo D přílohy Č, 4 zákona o obalcch, zajistit
v zákol}ern stamvených případech minimální obsah recyklovaných pIastů v obalu uvádčÉlCm na trh či do oběhu a zajistit osvčtovou
Činnost, a objednatcl se zavazuje zaplatit mu za to odměnu.

ČÁST II
PRÁVA A POVJNNOSTI SMLUVNĹCH STRAN

III.
Práva a povinnosti dodavatele

t. Dodavatel je povinen:
a) zajistit pro objednatele prostřednictvhn Systánu sdruženého plnČní EKO-KOM pInění povinnoslí zpětného odběru a využití

odpadu z obajů a zajistit pro objednatelc úhradu nákladů na ůklid odpadu z obalů vymezených v části C nebo D přilohy č. 4 zákona
o obalech a realizaci osvčtové Činnosti;

b) zaslat ob,jednate1i osvčdčení o zapojení do Systému sdrltžcného plnění EKO-KOM (pokud tak již 11eučinil dříve na základě jiné
smlouvy o sdruženCm pluční uzavřenC mezi dodavatelem a objednatekin), a to do Čtrnácti (14) dnů poté, co budou objednatelcin
zaplaceny zátoha na Odměnu 13ä první čtvrtletí účinnosti smlouvy a Poplatek (dle části III této smlouvy). Osvčdčení slouží
k prokázání skutečností, že mezi stranatni smbttvy došlo k uzavřcní smiouvy o sdruženCm phzění a že na základč zaplacení první
záloby na Odměnu a Poplatku došlo k zapojcni objcdnatele do Systén)u sdruženého pfnění EKO-KOM, vůči třetím slranám;

C) po skončení kalcndářního roku se dodavateľ zavazuje vydat objednatcli osvědčení o plnění objednatdových povinností dlc čIánku
I odst. 4 tCto sinlouvy za přislušné období předcházejíciho roku, a to za podmínky splnční všech povinnosti objcdnatefe vůči
dodavateli, ze,jmáia řádné předáni všech výkazů pod1e čl rv a zaplacení Odměny a Poplatku a záloh na Odmčnu. Toto osvědčení
jc dodavatel povinen objednateli zaslat do třiceti (30) dnů po uplynutí lhůty pro podáni opravného Výkazu podle čl. IV odst. 4
za posledni čtvrúetí předcházejkího roku, V (omto osvědčeni dodavatel uvede, po jakc období byl objednatelv přcdcházejícím
roce zapojen do SystCinu sdt1lženCho pÍnění EKO-KOM a u jakého nínožstvi odpadu z obalů byla pe'o objednatele na záktadč jíjn
zaplacené odmčny zajištěna povinnost zpčEnCho odběru a povinnost využití. V případě, že dcŕjde k llkončení smlouvy před
konceni kalendářního roku, za kteiý se osvědčení vydává, dodavatel poskytne objednateli osvědčení pouze na základč jeho písemné
žádosti;

d) uveřejnit objednatele v databázi svých klientů, která je veřejllě příst'upná prostřednictvim lnternetu na intemetových stt'ánkách
dodavatelc (souéasná adresa těchto stránek je www.ekokom.cz);

e) poskytnout objednateli na jeho žádost poi'adenskou činnost v oblasti předcházeni vzniku odpadu z obalů a způsobu zaačcní obalů
pro účely dalšibo nakíádání s nimi prostředniclvín} scininářů, informativních publikací a ve zvlášt' výjimcčných případech

Smlouva o sd]"llžei)él11 plnění 5,ÔR Sn'ana 1 / 12



i prostřednictvím acl hoc konzultaci;
f) poskytnout Qbjednate|i právo užívat v souladu s Částí TV tCto smlouvy na jcho výrobcích Značku EKO-KOM a Známku ZELENÝ '

bod, k jejicbž užiti Ľljá práva dodavatel;
g) zaplatit evidenční popIatck za osobu objednatefe podk § 30 odst. 2 zákona o obalech a phiit evidenčni a informační povinnost vůči

Ministerstvu Životního prostředi podte § 23 odst. É a 2 zákona o obalech.
2. Dodavatel je povinen zveřejňovat údaje o výsledcích Systému sdruženého plnční EKO-KOM na Internetu, híformace o uskutečněni

změny i'ozhodnuti o autorizaci dle čl. I odst. 2 zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí ve svém Véstniku.
3. Při zajišt'ovánl zpětného odběru je 'dodavatel poviticn dbát na dostatcčnou Čctnost sbčrných míst, jcjich dostupnost a ria dostatečnC

pokryti Úzeíní České republiky s ohledem na rozmístění sidej na ůzemí obce, Při zajišt'ování zpěmého odběru nesmí dodavatcl po
spotřebiteli vyžadovat Žádnou platbu za využití této možnosti.

4. Plnční povinnosti zpčtného odběru a využití odpadu z obalů dodavatcl zajišťuje sdruženýín způsobein pL'ostřednicfvínl Syslánu
sdruženého pInční EKO-KOM souhmnč pro všechny povinné osoby (objednatele), které jsou do tohoto systému zapojeny na základě
smluv o sdruženém plněni. Dosažcni miiy využití požadované zákonan o obalech a rozhodnutiin o autorizaci se dokládá souhmně za
všeehny obaly, ve vztahu k nimž dodavatel převzal povinnosti podle smluv o sdruženéin phiční.

5. Uzavřenim tCto smlouvy dodavatel nepřejímá zvláštní povinnosti objednatele, které objednateli vznikají v důsfedku skutečnosti, Že
obaly, kterC uvádí na trh nebo do oběhu, jsou obaiy vratnými, zejména zvÉáštní povinnosti související s vratnými zálohovaÉlými obaty.

6. Dodavatel není povinen zajišťovat plnční povinností, vyplývajících ze zvláštního charakteru obalů, plněných nebezpečnými věcmi, .
nebezpečnými látkami nebo nebezpečnými přípravky, kterC jdou nad rámcc zákona o obalcch a rozhodnutí o autorizaci podle čf. I odst. 2
této smlouvy, ani nést náklady na toto zajištěni, Uzavřením této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti původce podle zvláštnich právních
předpisů.

7. Pro účely této smlouvy se na obalové prostředky, vc vztahu k nimž podk zákona o obalech pjati obdobně práva a povinnosti osoby
uvádčjici na trh nebo do občhu obaiy stanovené v § 10 až 13 zákona o obalech, hledi jako na obaly.

IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za plnční povinnosti zpčtného odbčru a využiti odpadu z obalů a za plnění povinnosti úhrady
nákladů na úklid odpadu z obalů a zajištěni osvětové Činnosti prostřed1ľictvím Systému sdmženého ptněni EKO-KOM PopIatck
a Odmčnu dle části 1!1 Eéto smlouvy.

2. Objednatel je povinen řádným a průkaznýrn způsobetn vCst průbčžně pravdivou a úptnou evidenci všech obalů, které uvádi na tt'h
(vč. Exportovaných obalů), v souladu se zákcmein o obaíech, rozhodnutín:i o autorizaci dle čl. I odst. 2 a toiúo sm[ollvou. Evidence inusí
být průkazná zejména ve vazbě na účetnictví objednatete.

3. Objednatel je povinen dodavateli poskytovat pravdivé a úplné informacc o množství všcch obalů, ktcrC uvedi tia trh ve smyslií
§ 2 písm. d) zákona o obalcch (vč. Exportovaných obalů) v příslušném katendářním Čtvrtletí, podle jejich dmhů a množství, a to
v jednotné formč v elektronické podobě vc formátu ltrčerléln dodavatelem anebo v jednotné formě v pĹsemné podobě vždy do třiceti
(30) kalendářních dnů od skoľľčeni příslušného kalendářniho Čtvrtictí. Tyto infonnace poskytuje vždy prostřednictvhn výkazu
o produkci obalů za přislušné kalcndářní čtvrtleti (dále jen ,,výkaz"), jehož vzor tvoří příbhu č. 2 této smlouvy.

4. Objednatel je v případech, kdy oinylem uvedc ve Výkazu jiné množství obalů, než které skutečnč uvedl na trh, případně které dodal
přes hranice (Exportovaůýcb obalů), v příslušném kalendářním Čtvrtletí, povinen předat dodavatcli opravný výkaz za toto čtvrtkti, pro
který plaú, není-li uvedeno jinak, pravidla pro poskytováni výkazů podle tohQto Článku. Tento opravný výkaz je povinen předat
ncjpozdčji ve lhůtč, v níž je povinen předat výkaz za bezprostředně následujkí kalendářní čtvrtleti; v případě, že se opravný výkaz
předává za Čtvrté kalendářní čtvrtletí (měsíce říjen - pi"osinec), musí být předán již do koncc mčsíce ůnoi'a bczprostřednč náskdujícího
kalendářniho roku. V případě, Že z opravnCho Výkazu vyplyne zvýšení nároku dodavatete na Odměnu, je ob,jednate1 povinen zaplatit
dodavateli i úrok z prodkní z tohoto zvýšení ve výši podk čl. X odst. 6 za období ode dne, kdy mčl být nejpozději předán výkaz za
čtvrtletí, za nčž je předáván opravný výkaz, až do dne spjatnosti tohoto peněžitého závazku vyčísleného fakturou (opravného daňového .
dokladu, resp. daňového vrubopisu) vystavenou dodavatclem, kterou dodavatel vyú čtoval objednateli toto zvýšení. v případě řádného ':
a včasného podání opravnCho Výkazu a včask1ého a řádného doplaceni Odměny a úroku z prodlctň zaniká nárok dodavatele na sinluvní ,
pokutu podle čĺ. XX odst, Ĺ věty druhC; tím však neni dotčen ani o]nezen nárok dodavatele na náhradu Škody, pokud mu vznikla,

5, Objednatd je oprávnčn uplatnit námitku, Ze uvedl na trh menši množstvi obalů ncbo jiné druhy obalů, než jaké uvedl ve Výkazu .
(vč. námitky, Že dodal přes hranice větši množstvi obalů), pouze prostřednictvňn opravného Výkazu ve lhůtách výšc uvedených.
k pozdčji llplatnčnC námitce nelze z důvodu, že na základě výkazu dodavatel průběžně poskytuje pfnění podle smfouvy, přihližet, a to
ani v případč, že objcdnatel dodatečně zjistí, žc neuvádčl na trh žádnC obaly.

6. Dodavatel je oprávněn vzor a strukturu Výkazu jednostranně zmčnit, Tuto změnu je povinen objedl}aÉeli písemnč oznámit. Pokud
zinčnou výkazu docházi k E'ozšíření povinríostí objednatele, objednatel má právo změnu othnítnouE a nesouhlas se změnou uplatnit
výpovědí sinlouvy způsobem podle Článku X srnlouvy; toto právo však objednateli nevzniká, pokud změna vyplývá ze zmčny pi'ávnibo
předpisu nebo ze závaznCho rozhodnutí či jiného opatření příslušného správniho orgállLl. Ncvypoví-li objednatel smlouvu v soLlladu
s přcdchozí větou, je povirícn poskytovat dodavateli inťonnace prostřednictvím nového Výkazu počínajc kalendářním Čtvrtletím,
uvedeným ve zinčnč, nejdříve však za kajendářni Čtvrtlctí, v němž mu byk změna Výkazu oznámena; oznámení je ůčintié v den
jeho nmístění na internetové stránky dodavatclc. Dodavatel jc rovněž prostřednictvim oznámenÍ k1ä svých internetových stránkácb,
o něinžje vhodným způsobem povinen informovat objednatele (např. upozorněnitn na Láktuře nebo oznáÉnenín! zaslaným elektronickou
poštou), oprávněn sEanovit zjednodušený způsob vedení evidence a podmínky, za nichž může být zjcdnodttšená evidence vedena; '
případné zrušeni či omezení vedení zjednodušené evidence jc však povincn oznániit (obciobným způsobein jako při jeho zavcdeni)
ncjpozdčji v kalendářním čtvrtletí předcházejicím kalendářnímu čtvrtletí, od néhož má zmčna vedcni evidence platit.

7. Objcdnatcl prohlašuje, že obaly uvádí na trh nebo do oběhu prodejem spotřebiteli, Objednatel dáfe pt"ohlašuje, Že ve vztahu ke všem
obaľůrn, kterC uvádí do občhu, prokazatehič povinnosti podle § 10 až § 12a zákona o obalech řádně plní jiná osoba, a zavaztíje se zajistit,
že je takto bude pInit po celou dobu trváni této stnlouvy; povinnost objcdnatele vést a předávat evidenci a plat'it dodavateji odniěnu '
podle lCto stnlcmvy se vztahují pouzc na obaly, které oEliednatel uvádí na trh; povinnost vCst a , předávat evidenci se vztahllje i na
ExportovanC obaly, Povinnosti objednatelc vc vztahu ke Značce EKO-KOM a Známce ZELENY BOD (viz níže) a jejíinu uživání, '
včetnč povinnosti neuvádět na trh nebo do oběhu obaly neoprávnčnč označcnC Značkou EKO-KOM nebo Známkou ZELENÝ BOD,

Smlouva q sdruženán µ1nětú 5.0R Strana 2 / 12



kterou má objednatd, thn néjsols dotčeuy. ObjednaÉel je t)ä požádáni povinen bez zbytečného odkladu prokázat dodavateli, Že u obalů,
které uvádí do oběhu, sklltečl}ě povinnosti podle S 10 až § 12a zákona o obakch řádnč plní jiná osoba, a Žena obalcch, které uvádí na
trh nebo do oběhu, je Značka EKO-KOM a Známka ZELENÝ BOD umístěna vždy oprávněné; ověření těchto skutečností může být
rovnčž přcdmčtcin auditu podle čl. XVIIL

8. Objednatel je povinen oznamovat písemně dodavatcli zinčnu svých údajů, které jsou uvedeny v záhlaví (úvodni části) této sinlouvy
a rovněž změnu kontaktní osoby, vždy nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od změny ůdaje. V případě nesplnění této své
povinnosti je povinen uhradit dodavateli veškeré náklady a škody, které nju v důsledku éqľio vzniknou. Objednatel neni oprávněn
dovolávat se vůči dodavateli skutcčností, kterC mu v rozponi s touto smlouvou neoznátnil.

9. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost, kterou může dodavatd potřebovat k plnčni svých povinností podle
tCto srnlouvy 11cbo podle zákona o oba1ech a kterou lze po objednateli spravedlivč požadovat, zejména mu na požádání poskytnout dalši
potřebné inforinace, kterC souviseji sc zajištčním zpčtnCho odbčru a využití obalů a odpadů z obalů. V připadě nesplnění této povinnosti
je objednatel povinen uhradit dodavateli veškeré náklady a škody, které mu v důsledku toho vzniknou,

10. Objednatel má právo užívat v souladu s částí lV této šnnlotwy na svých výrobcich Značku EKO-KOM Známkll ZELENÝ BOD,
k jcjichž užiti iná práva dodavatel, a na zákiadě osvčdčeni vydaného podle čl. 1II odst. 1 písm b) a osvčdčcní vydaného podle čl. IIL
odst. 1 písrn. C) ve svých l)ropagačních materiálech uveřejňovat informaci o tom, že se účastní Systému sdruženého plnční EKO-KOM
provozovaného dodavatelem, za podrnínky trvání smlouvy a jejího řádnCho pInění objednateleni. Objednatel nesini osvědčení vydané
na základě čl. III odsi. 1 písín. b) a c) žádným způsobem zneužívat; tato jeho povinnost lrvá i po zániku této smlouvy.

1 [. Objcdnatel je povincn strpčt provedení auditu dlc čl. XVII1 a poskytnout auditorovi určenCinu dodavatelan veškerC údaje souviscjící
s obaly uváděnými objednatelem na Erh nebo do oběhu a poskytnout tomuto auditorovi potřebnou součinnost.

12. Dodavatel výsbvnč konstatuje, že k uzavření této ézv. retailové verze smlouvy o sdruženém plnění přistoupil v dobré víře
v pravdivost prohlášení objednateíc podíe čl. rv odst. 7 včty prvC a druhé a v dobrC vířc v to, Že ve vztahu ke všem obalům, kterC
objednatel uvádľ do oběhn, bude prokazatelné pMit povitmosti podle § 10 až § 12a zákona o obajech jiná osoba, PakÉiže se tato Qčekáválú
dodavatele dostaRou do rozporu se skutečností a dojde k ukončetň této smjotivy, připadnou Ráskdnolľ smlouvu o sdruženéin plněni
spolu sniluvní strany uzavřou ve standardníni režimu, s pInou evidencí obajů uváděných na trh a do oběhu objednatdeni.

ČÁST JII
POPLA1'EK A ODMĚNA

V.
Společné ustanovení

1. Obje&iatc1 sc zavazujc zaplatit dodavateli za plľlěl)í povinnosti zpčtného odbčru a využiti odpadu z obatů včetnč osvčtové čiRnosti
pt'ostřednictvím Systému sdruZenCho plnční EKO-KOM Poplatek a Odmčnu v souladu s čl. V. až X. tCto sinlouvy. Objednatel se
současně zavazuje iuadit dodavateli náklady na ůklid odpadu z obalů, přičemž tato ůhrada nákladíi je součásti Odměny, Odměna ani
Poplatek []ezahrnuji daňz přidané hodnoty, spotřební daně ani jiné obdobné daně vztahující se k poskytováni služby spočiv&jíci
v zajišťování sdruženého plnění; jestližc dodavateli vznikne povinnost takové danč při poskytuutí předmčůíých služeb uplatnit (ke dni
uzavřcní smlouvy se jedná o povinnost platit daň z přidané hodnoty - dále jen ,,DPH"), zavazuje se objednatel takto placené daně
zaplatit dodavatcli nad ráincc Odmčny a Poplatku podle této smlouvy, a to za stejných podminek jako Odmčnu a Poplatek. Pokud
objednateli vznikne povinnost odvést z Odměny či Poplatku daň v zahraniČi, povaZuje se Částka Odměny a Poplatku podk této
smlouvy za Čistou Částkll po zdmčni.

2. Odměna a Poplatek se platí bezhotovostně ve prospčch účtu dodavatdc, pokiäd se v připadč konh'Ctní pjatby objednatel
s dodavatclem nedohodnou jinak. Odměna i Poplatek jsou splahié v českých korunách, Případné poplatky související s jejich směnou
a převodem na účet dodavatele ncsc objednatel; pokud takovC řěŠéľň na základč zvláštních předpisů závazných pro banky neni možnC,
je c'bjednatel povinen provést ůhradu v takové výši, aby postačovala k plnC úhradě pohledávky dodavatclc i po připadném zatíZení
platby popIatky za siněnu a převod. Zaplacením se rozumí připsání předmětné částky na ůčet dodavatele.

3, Po dobu prodlení objednatele se zaplacením Odměny nebo Poplatku neni dodavatel v prodlení s plněním,
4. Vystavi-li dodavatel objednateli potvrzení o splněni dluhu splatného podle této smlouvy, přcdstavujc toto potvrzeni jen doklad o splnění

dluhu, ktciý jc v potvrzeni výslovnč uveden. Smluvní slrany si výsbvně ujednávají, že poEvrzení o splnční dluhu splatného později
automaticky nedokládá, Že byl splnčn i dluh spkttiý dřive.

5. zn]ční-lj se po uzavření smlouvy okolnosti do té tníry, Že se plněni podle smlouvy staÉle pro nčkterou ze stran obtížnčjší, neinční to nic
na jeji poviůnosti splnit dluh. Ustanoveni dníhé včty § 1764, ustanovení S 1765 a 1766 občanského zákoníku se nepouži.jí.

6. Smluvní strany si sjednaly prodlouženi promlčeci lhůty pro všechny práva vzniklá smjuvníin stranáni na základě této smlouvy, a to tak,
žc proln]čeci lhůta každého práva trvá Čtyři roky ode &1C, kdy útohlo být takovC právo uplatněno poprvC.

VI.
Poplatek

1. Ob.jednatel sc zavazujc platit dodavateli v každém kalendářnim roce trváni téEO sinlouvy Poplatek (dále jen ,,Poplatek"). PopIatek
zahmuje roční evidenční popIatck podle § 30 odst. 2 zákona o obalech (dále jen ,,evidenčni poplatek"; ke dni uzavření smlouvy čini
800,- KČ) a úhradu za adininistrativní shižby podle čl. IIT související s evidovánim klienta v Systánu sdrllženCho plnění EKO-KOM
pro daný kajendářni rok, včetně adniinistrace objednatele.

2. výše Poplatku je určena ve stníktuře odmčn, která tvoři nedí]nc)u součást této smlouvy jako její přiloha č. 3; k takto určenému Poplatku
se připočte DPH v zákonné výši.

3. Pro zmčny Poplatku pIati obdobně ustanovení čl. X této smlollvy, přičemž v případč zmčny inusi dodavatd určit, od ktcrCho
kalendářního roku sc ElOVá výše PopIatku uplatni; pro daný katendářní rok lze v ,jeho průběhu iněnit Poplatek pouze z důvodu
zmčny evidenčního É)op[atkll pro tcnto rok. Objcdnatel zároveň prohlašuje. že předem akceptuje všechny ty změny PopIatku, ke kterým
dojde z důvodu změny evidenčního popiatku podle zákona o obalcch, rcalizované právč v rozsahu tCto zmčny cvidcnčního poplatku;
v takovCm případě je zmčna (sniženi i zvýšeni) autoniatická, dodavatel ji prostřcdnictvňn struktuiy odměn pouze oznainuje

Sn1|ou\'a o s(|l1|žeĚ1CLí} plnční 5.0R Strmja 3 / 12



a objednateli právo vypovědět srnlouvu z důvodu této zmčny podle Článku X smlouvy nevzniká. V připadč, že byl Poplatek pro
předmčtný kaleRdářní rok zmčnčn aZ po uskutcčnčni sIuZcb, za které je Poplatek placeu (odst. 4), opraví dodavatel základ daně a vystavi
pro objednatele opravný daňový doklad (daňový vrubopis nebo daňový dobropis), podle zákona o DPH.

4. Služby, za ktcí"C jc ptacen Poplatek, jsou podle zákona o DPH poskytovány v dilčich obdobích. Dilčím obdobím ve vztahu k tčníto
službám je obdobi kalendářního roku; pokud smlouva trvala pouze po Část kalendái1]ího roku, je dilčím obdobím ta Část kalendářního
roku, v niž smlouva trvala (skutečnost, žc smlouva trvala pouze po část kakndářniho roku, však neiná žádný vliv na výši Poplatku, .
s výjimkou pod!e odstavce 5 nebo 6). Služby, za které je placen Poplatck, se považují z hjediska zákona o DPH za llskulečnčnC dnem
vystavení faktury (daňovCho dokladu). Poplatek jc splatný na základě faktury (daňovCho dokladu) vystavené dodavateiem, a Eo do
patnácti ( 15) kalendářních dnů od vystaveni t"aktuiy (daňového dokladu), nejdříve však 1 5, Iedna kalendářniho roku, za kte'ý je Popjatek
placen. V připadč, že smlouva byla uzavřena v průběhu kalcndářního roku a objednatel je v tomto kalendářnim roce povinen platit
zálohy na Odiněnu, je Popfatek na tento rok spĹatný spolu s prvni zálohou na Odínčnu.

5. Pokud byl objednatel po určité období kalendářního roku, v němž došlo k uzavřcllí této smtouvy, zapojen v Systánu sdruženého pInčni
EKO-KOM l3ä základč dříve uzavřené smlouvy o sdruženém plnčuí, která posléze zanikla, a na základě této dřivější smlouvy
zaplatil dodavateli PopIatek na tento rok, výšc Poplatku podle odstavce 2 se pro tento rok sniZuje o tu část již dříve zaplaccnCho PopIatku,
která byla určena k úhradč cvidcnčního popIatku, pokud nebyla objednateli jakkoliv refůndována.

6. V připadě, Že zákon 0 obakch zprošt'uje dodavatek pov.inizosti uhradit evidenční poplatek či jeho část za objednatde při splnčni určitých
podmínek a objednatd tyto podmínky skutečnč splní, snižuje se Poplatek o tento evidenční poplatek či jcho příslušnou část. Dodavatel
je při ltkončeni smlouvy v průbčhu kalendářního 1'oklj, jinak po uplynuti kalendáňiího i'oku, povinen vyhodnotit, zda došb kc splnění
podmínek pro snižení PopIatku. Pokud ke splnění podmínek pro snižení Poplatku skutečně došlo, je povinen vrátit objednateli příslušný
rozdíl, a to při ukončeni smlouvy ve lhůtě pro vráceni přepjatku na záloze podle čl. VII odst. 6 včty sedmé, jinak do 30. března
následujíciho kafendářního roku, Pokud došlo ke splnčni podtnínek pro snížení Poplatku a dodavatel již zaptatil evidenčtú poplatek
příslušnému správci daně (popIatku), dodavatel je povinen bez zbytcčnCho odkladu poté, cq zjisti, že nastaly důvody ke snížení
Poplaiku, požádat přislušného správce daně (popIatku) o vl'áccní přeplatku na evidenčnim poplatku; v takovCm připadě dodavatcl
není povincn zaplatit objednaEeli částku odpovidajíci snižení PopIatku dříve než osin (8) pracovních diií po vráceni přeplatku na
evidenČním poplatku od příslušnCho správce daně (poplatku). Částku odpovidajici snížení Poplatku je dodavatel povinen zaplatit
objednateli a vyúčtovat jej tak, iže opravi zákjad DPH a vystavi opravuý daňový doklad (daňový dobropis) podle zákona o DPH. Tiin
neni dotčeno jeho právo započÍsE tuto Částku ťlä spIatný Poplatek či na splatnou Odinčnu nebo na jinou splatnou pohledávku dodavatele
vůči objednateli.

7. Objednateli vzniká v přislušnéin kalendářnim roce nárok na snížení PopIatku (sfevu z Popkttku) o Částku určeňolí ve struktuřc
odmčn, která tvoři nedílnou součást této smlouvy jako jcjí příloha Č. 3, pokud:
a) objednatel předal dodavatdi řádně a včas Výkazy, zpracované v souladu s touto smlouvou, za všcchna příslušná Obdobi

daiíCho lcalendářního roku;
b) nepodal opravný výkaz za žádné kalendářni Čtvrtleti daného kalendářniho roku ani niu nevznikla povinnost pociat opravný

Výkaz;
C) sp!ni1 řádnč a včas všechny své platební povinnosti vůči dodavateli za tento kalendáíní rok (zejména povinnost zaptatit řádně

a včas zálohy na Odmčnu a Odl11ěnu a Poplatek za plnění poskytovauá v přislllš[]Cnl kalendářním roce);
d) řádnč zaslal dodavateli všechny své Výkazy za daný kalendářní rok v elektronické podobč; a zároveň
e) přijímal v clektronické podobě po celý přislušný kalendářní rok všechna upozornční a zprávy dodavatele a přijímal

v elektronické podobě všechny daňovC a jiné doklady, vztahující se k plnčníin poskytovaným v přís|ušnéÉn kalcndářnim roce.
8, Pokud objechiatej řádnč splnil všechny podmínky podle odstavce 7, vzniká mu nárok na slevu z Poplatku. Nestanovi-li strukhíra odmčiz

jinak, výšc slevy z Poplatku je stanovena paušálni Částkou (bez DPH), Nárok na slevu z Poplatku objednateli nevzoiká, pokud došlo
k zániku (skončení) smlouvy v průběhu ka[endářlúho roku, za ktet'ý má být skva poskymlľta. Vznik nároku objednatele na slevu
z Poplatku se posuzuje po předáni Výkazu a zaplacení Odměny za poskdní kalendářní čtvi11etí každCho ka[endářního roku, za ktetý má
být skva poskytnuta, a uplynutí lhůty pro předáni opravnCho Výkazu za Eoto posledni kalendářni čtvrtleti. O vypočtenou slevu je
snižen Popíatek za následujici ka!endářní rok; v případě, že Smlouva zanikla (skončila) k poskdnhnu dni kalendářního roku, za
ktaý jc slcva z Poplatku poskytována, o vypočteľtou sIevu je snížcn PopIatek za kalendářni rok, za který je sleva z Poplatku poskytována; !
dodavatel vyúčtuje objcdnatdi tuto sIevu tak, Ze opraví základ DPH uskutečnčnCho dílčího plnční a vystavi pro objednatele opravný
daňový doklad (daňový dobropis) podle zákona o DPH,

VJI.
Odměna

[. Objednatel se dále zavazuje zapfatit dodavateli Odměnu za s[l¥žby poskytované dodavatclcm, spočÍvající v zajištěni povirmostí plnění
zpětného odběru a využití odpadů z obalů a plnčni dalších povinností podle této s!nlouvy [čl. lll, odst. 1 pístn. a)] (dále jen ,,Odmčna");
SQllČástí Odměny či její oddčlcnou sloŽkoll je i Částka určená na úhradu nákladů na úklid odpadu z obalů hrazcných obcíin.

2. Služby, za ktcrC je placena Odinčm, jsoll podle zákona o DF'H poskytováiy v dilčích obdobích. Dilčírn obdobím ve vztahu ke službátn,
za kterC je placena Odměna, je obdobi ka[endářl]ího čtvrtletí, pokud neiú v čl. lX stanoveno jinak; pokud smlouva trvala pouze část
katcndářniho Čtvrtleti, je dílčim obdobim ta část kalendářniho čtvrtletí, v níž stnlouva trvala. Pokud není stal?oveno jinak,považují se
služby, za které je placena Odrněna, z hlediska zákona o DPH za uskutečnčné dnem doručení řádného Výkazu dodavateli. Do patnácti
(15) kalendářních doů po dni usklľtečnčzlí zdaůitehiCho pIněni vystavi dodavat'e1 daňový doklad za toto dílčí plnčni (viz odst. 6 tohoto
článku).

3. výšc Odiněny se vypočte na základč celkovCho innožst'vl všcch obalů, které objednatel uvedl na trh v příslušnén) ka[c]]dářllim čtvt'tleti,
v souladu se struktllroll odmčn, která tvoři ncclílnou součást této smlouvy jako jeji příloha Č. 3, a to tak, že se přislušná poloZka strllktllry
odrnčií vynásobi innožstvím obalů uvedených na trh v tunách, tak jak je uvedeno ve Výkazu, v části o Zpoplatněných obalech. K takto
vypočtené výši se připočte DPH v zákonné výši. výše jednotkové odinčny podle struktury odmčn sc odvíjí zpravidla od druhu, typu
a niateriálového složení obalu, přlpadně též zvláštn ibo zPůsobll použití obalu či odvčtví hospodářství, v něniž je obal používán,
popřípadě podle jinýcb kritCrií stanovených strukturou odrněn,

4. Odmčna se nepfati za Exporťované obaly, I tyto obaly je však objednatcl povinen evidovat a uvádčt vc Výkazu. Objednatel je povinen
prokázat dodavateli na požádáni, že ,je uí'čitý obal Expol'tovallýln; tato skutečnost je rovněž přcdmčtetn auditu podle čl. XVIII.

Slnlůuva u 8([l"llŽelľél]] phiěni 5.0R Strana 4 / 12



5. Exportovaným obalem se rozumi obal, u něhož objednatd prokazatelnč obal vyvezj do zahraničí. Vyvezením se přitom l'ozumí
propuštění do režimu vývozu podle celních předpisů nebo dodáui z České republiky přcs hranice do jincho ČlenskCho státu Evropských
spokčenství.

6. Pokud neni stmoveno jinak, je Odměna splatná ve Čtvrtletních zálohách na základč zálohových faktur vystavených dodavatelem, a to
do Éříceú (30) kalendářních dnů od vys(avení zálohové faktury; v případě, že objednatel doruči dodavateli výkaz opoždčnč, splatrtost
pcnčžitého závazku vyúčtovaného fakturou se zkracuje na deset (1 0) kalendářních dnů; pohledávka na zaplacení zálohy představuje
řádnou a plnohodnotnou pohledávku dodavatele vůči objcdnateli. V případč přijcti zálohy před uskutečněnim zdanitelného plnění je
dodavatel povincn do patnácti (j 5) dnů ode dne přijeti zálohy vystavit daňový doklad a zaslat ho objcdnatdi. Dodavatel se zavazuje
vyúčtovat objednateli uhrazenou zálohu za přisliášnC kalendářní Čtvrtkti do patnácti (15) kalendářních dnů od obdržení Výkazu za Eoto
Čtvrtleti fakturou s ná|ežitQstmi daňového dokladu vc srnysľu zákona o DPH. Objcdnatel jc povincn zaplatit dodavateli připadný
doplatek Odrnčny, a to do třiceti (30) dnů od vystaveni faktuiy, kterou byla záloha vyúčtována;v připadě, Že objednatel doručí
dodavateli výkaz opoždčnč, spfaínost dopjatku se zki'acuje na deset (J 0) kalendářních dnů; tato délka splatnosti se uplatni i v připadě
doplatkl[ Odmčny podle opravného Výkazu, Případný přcplatek Odmčny bude zohledněn v předpisu zálohy na dalšl období,
Dodavatel je oprávnčn použít přcplatek Odmčny ľlä vyrovnání splatnýcíi pohledávek vůči objednaEeli. V případě ukončeni smlouvy
dodavatel vrátí přeplatek Odměny na účet objednatek uvcdený v této smlouvč nebo 11ä účet určený pro tento účel objedRateleln do
třiceti (30) kakndářních dnů od ukončeni smlouvy, nejdříve však po splnění všech povinností objednatele vůči dodavateli, zejména
předáni řádných výkazů a zaplaceuí připadné dlužné Odměny a Poplatku

7. Dodavatel je oprávněn nevystavit zálohovou faktunš, zejména v připadě, Že dle Výkazu je objednatel povinen platit Odměnu pouze
v nizké výši; v takovCm případč je Odmčna spIatná na základě faktury dodavateie obdobně podle včty Čtvrté odstavce 6. Dodavatel je
t'ovně.ž oprávněn svým jednostranným oznáinením omezit či pozastavit placení záloh; pokud v tomto oznámeni nebude určena doba, po
kterou se placení zálob omezuje či pozastavuje, pIacení záloh se omezuje či pozastavuje do doby, kdy dodavatcl ozijámí zmčnu režimu
placeni záloh.

8. výše záloh na Odmčnu je stanovena tak, že výšc zákhy na daríé kalendářni čtvrtjeti je rovna součtu Odměny za čtvrtletí bezprostředně
předcházejicí, vypočtenC podlc odstavce 3 tohoto článku, a DPH v zákonnC výši. Zaplacenim zálohy na Odměnu vypočtenC podle
výkazu za předchozí kalendář1]í čtvrtletí objednatd poNrzuje údaje obsažcnC v tontto Výkazu; to plati obdobnč i pro zaptacení
vyůčtování Odmčny vypočtené podle Výkazu.

9. V připadě zrněny nárokl[ dodavatde na Odměnu z důvodu včasného podání opravného výkazu (čl. IV odst, 4 této smlouvy) vyúčtuje
dodavatel objednateli tuto změnu tak, Že opravi základ DPH uskutečněnCho dijčibo plněni a vystaví pro objednatele opravný daňový
doklad [daňový vrubopis (v případě zvýšení Odměny) nebo dařiový dobropis (v připadč sníženi Odmčny)], podle zákona o DPH, Částka
ve výši zvýšení či snižení Odmčny je splatná na záklatiě faktuiy - opravného daňového dokladu (daiíového vrubopisu nebo daňového
dobropisu) vystavené dodavatelem. Dodavatcl jc oprávnčn započíst si Částku snižení nároku na Odmäiu na jakoukoliv splatnou
pohtedávku dodavatele vůči objednateli.

10. Daňový doklad, popřípadč jiný účetni doklad, může být vystaven se souhlasem objednatele i v elektronické podobě, pokud jej dodavateľ
vystavi za podminek stanovených zvláštníin předpisetn (nyni § 26 odst. 3 zákona o DPH). Tento sotihlas objednatel zpravidla udětuje
v rátnci Výkazu prostřednictvíni volby inezi nabízenými možnostmi (vyplnění příslušné položky) a lze ho odvolat; v připadě, že
objcdnatel tento souhlas ve Výkazu udělil a v některán z následujících výkazů nezvolí možnost zahrnující jeho souhlas s vystavením
daňovCho dokladu v dektronické podobě, rná se za to, Že tento souhlas odvotal, a to až do doby případnC další zmčny volby objednatele.

1 1. ÚČtování DPH v případech s tnezinárodnhn prvkem: Objednatel je povinen poskytovat dodavateli řádně a včas údaje potřebné pro
správnou fakluraci (vysEavování daňových dokladů), včetně údajů obsažených v Prohlášení objedna(eje pro účely vystavování daňových
dokladů, jakož i jejich zmčny. V případě, že objednatel splňuje zákonné podmínky pro to, aby tnu spolu s Odměnou a/nebo Popjatkem
nebyla účtována DPH (osvobození od DPH, přenos mista plnčni mimo Českou republiku), je povinen poskytnout dodavateli údaje
svčdčicí o splnění těchto podmhiek nejpozdčji:
a) před uzavřenhn této smlouvy (a to prostřednictvím výkazu předávanCho objednatelem dodavatcli před uzavřcním smlouvy),

pakliže splňuje tyto podrnínky od okamžiku nabytí účinnosti smlouvy;
b) pčt (5) pracovnich dnů před předárthn Výkazu za kalendářní čtvrtletí, pokud uvedené podmínky začal splňovat v průběhu

kajendářního Čtvrtletí nebo v období do předání Výkazu za dané kalendářní Čtvrtletí;
e) do kouce lňěsíce únot'a daného roku, pokud splňujc uvedcnC podmínky v souvislosti s platbou Poplatku za taito rok.
V uvedených Ihůtách je objednatej povineu dodavateli sdélit i skutečnosti potřebné pro správnou fakturaci (včetně jcjich doložcni
příslllšljýlni doklady nebo Prohlášcníin obje(hlateje pro účely vystavovánl daňových dokladů). Pokud objednatel nesdělí dodavateli
údaje svědčicí o splnění zákonných podminek pro to, aby při fakturaci Odinčny nebo Poplatku nebyla uplatněna DPlj, ujÁatnÍ dodavatel
u Odmčny nebo Poplatku vždy DPH. Pokud objednatel v uvedených lhůtách nesděli dodavateli změnu údajů, bude dodavatel vycházet
z objednatelern naposledy předaných ůdajů. v připadč, že objednatel uplatní požadavek, aby mu nebyía účtována DPH, po uplynuti
stanovenC lhůty, je mu dodavatel oprávněn účtovat admilxistl'ativni poplatck za každý takový případ (vystavovaný daňový doklad) ve
výši 500,- Kč a objcdnatcl je povinen takto vyúčtoval?ý poplatek dodavatcli zaplatit.

Vlll.
Bonusové programy

1. Dodavate1 je oprávněn prostředl]ietvi1]] svých internetových stránek (v době uzavřeni smkuvy 'www,ekokom,cz) či v odůvodněných
případech jiným vhodným způsobem vyhlásit bonusovC programy pro objednatde. Podminky bonusového programu budou upravovány
dodatky ke smtouvč o sdruženán phični, uzavřenými mezi objednateleni a dodavatelcm.

2. Pokud se dodavatel a objednateÉ prostřcdnictviin dodatku k této s]nlouve dohodnou na zapojení objednatele do určitého bonusového
l)rogl'amtl, výše Odměny vypočtená podíe článku VIT. sc dálc upraví (zvýši či sníži) prostřednictvím bonusu (inalusu); tyto bonusy
(malusy) inohou být stanoveny i v nulové výši a mohou odrněnu snižovat i zvyšovat, neni-li výslovnč stanoveno jitlak. v případč, že
Odnična bude upravována vice bo!1lisy, násobi se jednotlivými bonusy pouze základní sIožka Odměny (bez DPH) vypočtená podk
čl. Vll. odst. 3, nikoliv základni složka llpravená prostřednictvini bonusů, není-li v dodatku výsfovně uvedeno jinak, Pakliže nebude
výše bouusu (případľlč nialusu) stanovena dodatkern ke smlouvč, ale budc uvedena ve struktuře odničn podle čl. VII odst. 3, která tvoří
přilohu č. 3 tCto smlouvy, platí pro zmčny bonusu (inalusu) us(anovení čl. X. obdobně, pokud v dodatkll ke smlouvě nebude uvedeno
,jinak.

S[l]lollva o sdí1)ženén) phjél]i 5.0R Straua 5 / 12



3. Nárok na bonlbs objednateli nevzniká, pokud došlo k zániku (skončení) smlouvy v průbčhld kalcndářního roku, za ktcrý má být bonifikace
poskytnuta, popřípadč v průběhu jiného období, které je rozhodné pl'o vyhodnocení nároku na boms podľe dodatku ke smlouvě. ·
Ncstanoví-li dodatek ke siniouvč jinak, o vypočtenou bonifikaei (skvu) je snížena Odmčna za první kafendářM čtvrtletí následujiciho
kakndářního roku; v případě, Ze smlouva zarúkla (skončiia) k poslednimu dni kalendářního roku, za kt'erý vznik! objednateli nárok na
bonifíkaci, o vypočtenou bonifikaci (skvu) je snížena Odměna za poslcdni kalendářní čtvrtletí lohoÉo kalcndářního roku; dodavatc!
vyúčtuje objednateli tlltO skvu tak, Že opraví základ DPH uskutečMnCho dílčího plnění a vystaví pro objednatele opravný daňový
doklad (daňový dobropis), podle zákona o DPH.

lX.
ZvIáštní ustanovení 0 účtování Odměny

1. V připadě, že objednatel v určitCm kafendářním roce uhradil dodavateli na základě smlouvy o sdružcném plněni Odměnu ve výši, ktcrá
nepřesáhne Minimálni Částku píatnou k 3 ]. 12. tohoto kalcndářního roku, v bezprostředně následujícIrn kajendářnim rocc není povinen
platit zálohy na Odměnu a Odměnu hradi jedenkrát ročně po předání Výkazu za posIední kalendářní čtvrtleti tohoto kalendářniho roku.

2. Minimální částku platnou pro jcdnoúivé kalendářní roky oznamuje dodavatel na svých ínEerndových stránkách (v dobč uzavřeni
smjouvy w\vw.ekokonLcz); jedná se o částkiä bez DPH.

3. Dilčirn obdobim ve vztahu kc službám, za které je v tomto připadě placena Odměna, je období kalendářniho roku; pokud smlouva ti'vala
pouze po část kalcndářniho roku, je díľčim obdobhn ta část kalendářního roku, v niž smlouva trvala, pokitd není stanoveno jinak,
považuji se v tomto případě služby, za kterC je placena Odmčna, z hlediska zákona o DPH za uskutečnčnC dnem doručení řádného
Výkazu za posjední část dílčího období dodavateli,

4. V případě, že v průběhu kalendářního roku z výkazů předaných objednatejem vyptync, Že jc objednate1 za již uplynulou část tohoto
roku povinen zaplatit dodavateli Odmčnu ve výši přesahující Minimální Částku (popř. tato skutečnost dodatcčnč vyplyne z opravného
Výkazu), je dodavatel oprávnčn požadovat po objednateli hrazeni záloh a Čtvi1ietní účtování Odmčny podle ČÉ. vn. V takovém případč
je Dílčím obdobim, za které je poskytována služba, období od počátku roku do koncc kalendářniho čtvrtletí předcházejícího prvnímu
čtvrtlctí, za které dodavatej požaduje úhradu zálohy; pro poskytováni služeb pro násfedujkl Čásl roku plati ustanovení čl. VIL
Ustanovení odst'avce 3 se v takovCm případě nepoužije.

5. Ustanoveníín tohoto Článku netú rtijak dotčena povinnost vést evidenci podle čl. lV a vykazovat údaje z této evidence způsobem a ve
lhůtách tam uvedených.

X,
Změua výše Odměny

]. Strukturu odměn podfe ČI. VII odst. 3, která tvoří přílohu Č. 3 této smlouvy, mohou smluvni strany měnit na základě píscinné dohody
anebo postupem podle následujících odstavců.

2, Dodavatel je oprávnčn zIněnit výši a strukturu odmčn způsobcm sjednaným v této smlouvě. Dodavatel je oprávnčn zaslat objcdlľateli
za tíinto účelern oznámení o zmčnč výšc ncbo struktuÉy odměn (nejdříve pro 11ás!edující čtvrtletni období), a to písemně nebo
clektronickou cestou (e-mailcm), a současně toto oznámeni uveřejnit na svých interneťových stránkách (v době uzavření smlouvy
www.ekokom.cz). Timto oznámením dojde ke změně výšc ncbo struktury odměny ve smyslu obsahu oznámeni s účinnosti kc dni
uvedenému v oznámení (které musí vždy připadnout na první den kalendářního Čtvrtletí). Oznámení se považuje za učiněné v den
urnístěnl tohoto oznámení na předniětné internetové stránky dodavatcle; objednatel je povinen se s Qzůámením seznárnit.

3. Objednatel je oprávněn změnu smlouvy odmitnout a slňíouvu z tohoto důvodu pÍseinně vypovčdět. výpovčď smlouvy představuje
stranami smlouvy dohodnutý výlučný 11ástroj pro vyjádření nesoublasu s tOlltO jednostrallnou změňoll smlouvy učinčnou dodavatejein.
Právo vypovčdčt snilouvu líiůže objednatel vyuZít pouze do dvou týdnů od obdrženi tohoto oznámcní (lhůta počIná plynoul odc dnc
umistční oznámeni na internetové stráuky dodavatele) a ve výpovědi musí být uveden výslovný odkaz 11ä toto ustmoveni sinlouvy.
V připadě, Že výpověd' smlouvy ůebude píscrmiá, nebude obsahovat výslovný odkaz na toto ustanovení sinlcmvy ncbo bude dodavateli
doí"učena po uplynuti dvoutýdenni lhůty, nebude učinčna ve forinč ujednané stranami a bude tedy neplatná. Právo objednatele odmítÉlout
zmčnu srnlouvy učinčnou výlučnč dodavatelcm v souladu s touto smlouvou (čl. I.V odst. 6 sIňÉcNvý, čl. VI odst. 3 smlouvy) a z tohoto
důvodu vypovčdět smlouvu podle tohoto ustanovení může objednatel uplatnit vc všech dalších připadech jcn v souladu s timto
lls(aĚlovenim. V připadě, Že v důsledku změny nedochází k žádnánu zvýšení Odmčny ani Poplatku, právo vypovědět sInlouvll
objednateli nepřísluŠI.

4, V případě, že objednatel smlouvu vypoví postupem podle předchozího odstavcc, snibuva zaniká ke dni, který bezprostředně předchází
kalendářnitnu Čtvrůetí, od něhož mčla změna smlouvy platit. S výjimkou případů odůvodnčných nliÉnořádllými oko]nost]ni je dodavatel
povinen oznámení podle odstavce 2 uveřejnit tak, aby lhůta pro podání výpovčdi počala p[ynollt alespoň 30dní přcdc dnem, od něhož
má zmčna s]nlouvy platit.

5. V připadč, Žc objednatel po obdržení oznámeni od dodavatele podle odstavce 2 smlouvu nevypoví způsobem podle odstavce 3, slnlUvÉli
strany se dohodly na tom, že změna sin!ouvy UČíRČňá oznánieMm dodavatele podlc tCto smlouvy bude účinná a pro obč sinluvni strany
závazná ode dne uvedcMho v oznámeni, To platí i v připadč, že objcdnatcl sc v soutadu s uskutečněnoll zÉnčnolg smlouvy zachová, tj.
zaplatí Odmčnu vypočEenou již podľe zmčnčné s(l'llktury odměn, ncbo pokud učini vůči dodavatdi jinc právní ,jednání představující
akceptaci návrhu na zmčňlt stl'uktllry odínčn.

6. Pro případ prodleni s plnčnhn jakchokoliv peněžitCho závazku podle této stnlouvy jc věřitel oprávněn poZadovat po straně, která je
v pi'odlcní, vcdlc dluZné Částky i úrok z prodlení z dlužné Částky v zákonnC výši (§ 1970 občanského zákoniku).

7. Dodavatef je oprávněn, dte vlastniho vohiCho uváženi, jednostranně rozhodrtout o poskytnutí hromadné skvy z Odměny pro určité
(určitá) kalendářnl čtvrtleú, a to i jen pro ui'ČitC pcdožky struktury odiněn nebo i zpčtně, obvykle zejména v návaznosti na vývoj ti'hu
nakládáni s odpady. O poskytnuEí takové slevy dodavatel illfol']nllje objcdnatcle prostřed1]ictvím svýcb intei'ůetových stránek (v době
uzavřcní sinlouvy www.ekokom.cz) nebo adresnýin sdělcnhn rozesíÉaným elektronickou poštou či poštou.

Sl]l]ou\'a o sdt'uZenťni plnčni 5.0R Strana 6 / 12



ČÁST IV
POSKYTNUTĹ INDIVIDUÁLNĹ LICENCE KE ZNÁMCE ZELENÝ BOD

,,DER GRŮNE PUNKT" - ,,ZELENÝ BOD"

XJ.
Známka ZELENÝ BOD

1. Dodavatel je ke dni uzavřcní tCto sínlouvy nositeleni oprávnčni (licence) pro Čcskou repubjiku k užiti značky ,,DER GRÚNE PUNKT"
/ ,,ZELENÝ BOD", kterou se rozllkní veškerá registrovaná i neregistrovaná označeni (regisirované ochranné známkyzboži a síužcb,
kcdcktivni oehranné známky, značky a vnější úpravy ziskané uživáním, firmy, obchodní názvy a obchodní insignie), které sestávají
z obrazového symbolu uvedeného v příloze 4 féto smlouvy nebo obsahují tento obrazový symbol společně se sÉovnímí prvky v nčmčinč
nebo v jiném jazyce, zejména se slovy ,,DER GRŮNE PUNKT" nebo ,,ZELENÝ BOD". Veškerá označení, která odpovklají této
definici,.jsou v tCtO sinlouvč sollh]"llně označovánajako ,,Znátňka ZELENÝ BOD". Základein Znáinky ZELENÝ BOD jsou mezinárodní
ochranné známky s ochranou i pro úzcmí České republiky, zapsané v mezinárodníin rejstřiku ochranných znárnek pod Čisly 579 144,
579 145, 585 713, 653 450 a 653 449 pro niajitelc Der Giiine Punkt - Duafes System Deutschlal1(i AG (dále jen ,,DSD"). Licenci ke
Znárnce ZELENÝ BOD nabyl dodavatel sinkmvou ,,Principal Licensing Agreemcnt" (,,Smlouva o hlavni Iiccnci") uzavřenou dnc
12. 4. 2002 mezi dodavatelem a společnosti Packagil}g Recovery Organisation Europe s, p. r. 1. (dále jen ,,PRO EUROPE") jako
nositelem práv k udílení licencí k uživání Známky ZELENÝ BOD pro úzcnii jednotlivýdí států vyjma Nčmeeka těň1 subjektům, které
v jednotlivých státech provozují systCni nakládání s použitýnii obaly v souladu sc SJněrnicí Č. 94/62/ES zc dne 20. 12. 1994,
o obalech & obalovýeh odpadech, ve znění pozdčjšich předpisů(dá1e jen ,,Směrnice"). PRO EUROPE byla oprávněna takovou
snilouvu s dodavatelem uzavřit ua základě smlouvy
,,GeneiMizenzvertrag" s DSD.
Licence byla dodavaťeli udčlena:
a) pro úzeiní ČeskC rcpubliky,
b) s právem udílet sublicence (tzv. individuální licence) jednotlivýrn sllbjektůln v České republice splňujícím požadavky pro ilŽíVáňí

Známky ZELENÝ BOD,
C) na dobu neurčitoii.

2. Dodavalel je dále majitelem značky ,EKO-KOM", jejíž vyobrazení tvoři přIIohu Č, 5 této smlouvy (v této smlouvč označována
jako ,,Značka EKO-KOM"). Pro užívání této značky pIati přiměřeně ustanovenÍ čl. XJl odst. 1 - 6, čl. XUl, čl, XlV a čl, XV odst, 3,

XII.
Individuálni licence

1. Dodavatei touto smlouvou na základě íicencc dle ,,P]'incipaÉ Licaísing Agreement" s PRO EUROPE uvedené v či. Xl poskytuje
objednateli oprávačiň k užiti Známky ZELENÝ BOD (dále jen ,,individuální licence") pro obaly uváděné objednatelem na trh
v České repubľice, za podmínek stmovených niže.

2. Objcdnatcl je na základč individuálni licence oprávněn označovat Známkou ZELENÝ BOD obaly jím uváděné na trh v České repubtice,
u nichž objednatel zaplatil dodavateli za plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů v souladu s touto smlouvou, anebo
pokud za pInění poviimosti zpětného odbčru a využiti odpadu z obalů u tčchto obalů prokazatclnč zaplatila dodavateli v I'á!ňcí Systému
sdruženého plněni EKO-KOM třetí osoba - srnluvni partner objednatele (a (o za celý obal konečného výrobku), pokud tyto obaly splňují
následujicí požadavky:
a) vyhovuji dclinici pojínů podje čl. 3 odst, i Směrnice, a
b) nejsou vyloučeny z užití Známky ZELENÝ BOD dle seznamu sestaveného PRO EUROPE, Tento seznam není v době podpisu

smlouvy ještč stalloven. Tento seznam PRO EUROPE může být sestaven v případě nutnosfi vyioučení užlváni Známky ZELENÝ
BOD pro specifické výrobky zvláŠtl1íllo cl]&raktent z hlediska nakládání s odpadcm zLebo pro speciúckC obaly. Při jeho stanovcni
zašle dodavatel objednateli tento seznam do třiceti (30) dnů od,jeho vydání.

3. Dodavatel doporučllje objednateli označovat Známkou ZELENY BOD všcchny prodejni obaly pro jedno použití a obaly pro
víccnásobné poljžití, na něž se liccnce vztahuje, pokud nevyhovují kritériu § 13 odst. 3 zákona o obalech. Objcdnatcí není povincn
Známku ZELENÝ BOD uživat; pokud ji však užívá, má se za to, že odmětia za poskytnutí individuální licence je součástí Odměny dle
ČL VIl. a IX., tj. za poskytizutí individuálni licence llelúleži doc|avaÉeli jiná odiněna.

4. Z[]áĚnka ZELENÝ BOD musí být uživána v graňckéni provedení a vdikosti dle příiohy 4 tCto sInlollvy, zásadnč v barvách svčtlc zelená
a trnavozcležiá, výj imečně může být Znáníka ZELENÝ BOD užita v jiných barvách riebo vyznačena plastickou výtlačí, JakCkoli slovní
nebo obrazové doplňky kc Známce ZELENÝ bod (jinc ncž ,,DER GRŮNE PUNKT" nebo ,,ZELENÝ BOD") vyžadují předchozi
píselnRý souhlas dodavateie (to plaú i p1'0 doplňky uZívané pro účely přcshl'aničlň činRosti dlc odst. 9). Znáníka ZELENÝ BOD inusí
být urnístčna tak, aby byla zřetelně viditdná pro spotřebitele,

5. ľndividuálni licence je nevýhradni.
6. [tldividuá|ní licence je nepřenos]lá, tj. objednatel bez předchoziho píseinnCho souhlasu dodavatele není oprávučn postoupit individuální

iicenci na třetí osobu a není ani oprávĚlčn v rámci individtíální Iicence uditet třetim osobáin sublicence.
7. Individuáhií licence se vztahuje na úzeíní České republiky. IĚldividllální licence se nevztahuje na obaly, které jsolľ Lll"Če!ly pro vývoz do

cizich států ncbo dodávku z České repubfiky přcs hratiice do jiné členské zemč Evropských spoiečenství nebo které jsolľ pouze přes
území ČeskC republiky transportovány za účelem jejich uvcdcní na trh v cizím státč.
8. Objednatcl je srozuinčn s tím, že užití Znániky ZELENÝ BOD na obalech uvádčných na trh mimo územi České republiky není
předinčtcm individuální licence a Že práva k užití Zuáinky ZELENÝ BOD inirno úzcrní ČeskC rcpubliky přísluši jinýin osobám
(l?rovozovatelůn1 národních systémů nak[ádáĚlí s pollžitýl))i obaly) na základě smlouvy s PRO EUROPE. V připadě užiti Znániky
ZELENÝ BOD na územi cizich států musí objednatel ziskat souhlas od přislušného Qprávněnéilo nositefe práv ke Známce
ZELENÝ BOD pro dané úzcmí. Objednatel je srozulnčn s úlll, Že v důslcdku odlišných právnich předpisů v cizích státech inůže být
llŽiti Znáinky ZELENÝ BOD objeduatclcin llä obalech nepřípustné vzhledem k

- typu obalu (uapř. dle klasiijkace: prodejni, skupjľlový. přeprawií ··- dle definice obalu na území těchto cizích států),
- povaze obalového tnateriálu,

Srnlouva o sd]1|Zetlén1 plněni 5.0R Strana 7 / 12



- povazc zboží (např. škodlivC látky),
- z jiného důvodu.

9. V případě činnosti a styků objedmtele s účinky na území cizich států (přeshraniční Činnost) je ob jednatel povinen při užiti Známky
ZELENÝ BOD učinit taková opatřeni, aby bylo nepochybné, že jde o užiti Známky ZELENÝ BOD na základč individuální licence pro
Čcskou republiku, nikoli Zríámky ZELENÝ BOD s opÉ"ávněním pro ůzemí příslušného cizího státu (např. tim, že Známka ZELENÝ
BOD bude užita se slovniin prvkem v ČcskCm jazyce ,,ZELENÝ BOD"). Objednatel je povinen trpět obdobné užiti Známky ZELENÝ .
BOD v České rcpublice při přeshraničních činnostech třetich osob, kterC jsou oprávněny užívat Známku ZELENÝ BOD llä území cizích
států

XIJJ.
Smysl Známky ZELENÝ BOD

1. Známka ZELENÝ BOD, k níž je udčlována licence podle tCto smlouvy, jc vyjádřením ňnančni účasti objcdnatele ria Systému
sdruženCho plnění EKO-KOM. Užiti Známky ZELENY BOD vyjadřuje vůči třetím osobáin, žc za přislušný obal byl objednatclem
zaplacen finanční přispčvck dodavateli na vybudování a provozováni tohoto systánu, kteiý byl založen v souladu sc zásadaÉni
vyjádřcnýníi ve Smě!"nici, a zákonetn o obalech. Tento výklad smyslu Známky ZELENÝ BOD, k níž jsou udělovány licence podfe
sinlouvy o sdruženém pIněM, je pro objcdnatele závamý a objednatel je povinen jej dodržovat ve všech vyjádřeních a jinýeh jednáních
vůči lřetÍin osobáín (např. ve veřejných oznámenich, informacich vůči třetim osobám).

2. Objednatd jc povinen vždy uživat Znänku ZELENÝ BOD tak a ve svých sděieních jeji sínysj vykládat tak, aby 1}en]ohlo dojít ke
vzniku kÉamavého dojmu nebo k zaměnitelnosti a aby nemohly být dotčeny oprá\/nčnC zájmy dodavatele, PRO EUROPE a DSD.

XIV.
Kontrolní oprávnění dodavatele

]. Objcdnatcl je povinen umožnit dodavateli kontrolu řáduCho uživáni Známky ZELENÝ BOD a plnění povimostí dle této srnlouvy.
2. Objednatel je povinen předkládat dodavateti informace dle čl. EV této snilouvy.
3. Vedle toho je objednatel povitien kdykoli na žádost dodavatele předloZit dodavateli vzorky obalů označovaných Znárnkou ZELENÝ

BOD za účelem konti'oly dodržování podmínck této smlouvy. V případě nesplnční léto povinnosti je objednatei povinen zaplatit sinkwní
pokutu stejnč jako v připadč, že objednatel neposkytne řádně nebo včas součinnost auditoí"ovi (čl. XX odst. 2).

4. K účelu výkonu koi1t]"olního opt"ávnčnŕ je objednatel povinen umožnit dodavateli audit obdobně podle čl. XVIll.
5. V připadě neoprávněného užívání Znáinky ZELENÝ BOD nebo Značky EKO-KOM objcdnatclcm nebo jejich nžívání objednatekni

v rozporu s obsahetn této sln[ouvy je objednatel poviĚ]el1 zjednat iiáµ"avu bez zbytcčného odkladu, nejpozději však dokoncc přiiněřené
lhůty, kterou tnu stanoví dodavatel a která nepřesáhne dva mčsice.

XV.
Trvání individuální licence

1. ,,Principa1 Liccnsing Agreement" nahrazuje licenci dle ,,Provisional Principal Licensing Agreement" ze dne 7. 9. 2000, která byla
dodavateli udějena dočasně do doby nabyti řádné blavní Iicence od PRO EUROPE dle ,,Principal Licensing AgreeinenC". Tato blavni
licence nabyla ůčinnosti dne 12. 4. 2002.

2. Dodavatel nabyl řádnou hlavní licazci od PRO EUROPE die ,,Principai Licencit1g Agrcenient" a uděluje objednateli individuální
řádnou licezici na dobu neurčitou.

3. Dojde-li k ukončeni účinnosti tCto smlouvy, končí tim okamžikein i účiľ}nost jt)dividuálllí licenee,
4. Dojde-li k ukončení účinnosti řádné hlavni Iicence dodavatele dle ,,Priiicipal Licensing Agreement", končí tírntéž okamžikeín

i ůčinnost části lV této smkmvy ve vztahu ke Zzŕámee ZELENÝ BOD (s výjimkou čl. xiv odst. 3 a 4), nikoli ke Značce EKO-KOM,
a zaniká povinnost dodavatele poskytnout objednateli právo užívat na jeho výrobcích Znáníku ZELENÝ BOD, s thn, žc v souladu se
sjnlouyoll mczi PRO EUROPE a dodavate1eni má objednatel zvĚáštní právo k užití Znáinky ZELENÝ BOD přiměřeně za podminck
stanoveríých touto smlollvo[l ještč po dobu f2 mčsiců od takového ukončení ůčinnosti individuáhú licenee; pakliže toto právo dodavateli
nevznikne, není oprávněn se jej dovolávat ani objednatel,

čÁsr V
ZVLÁŠTNĹ USTANOVENĹ

XVI.
OSVě(OVá čiimost

1. Objednatel je povinen v připadě obalů uvádčných na trh ncbo do oběhu prodejem spotřebitcli intÔrmovat odběratele a spotřebitek
o způsobu zajíštěRí zpětného odbčru v souladu s ustanoveníin § 1 ĺ zákona o obalech. Objcdnatel je dále povinen poskytnout dodavateti
potřebnou součinnost při reaíizaci osvětové čínnosÉí podle zákona o obalcch a rozhodnuti o autorimci dle Č1. I odst. 2, včetně uĚnožľľč]Íí
konání inforinativnich akci v inístč prodeje obalů (balcrtých výrobků) spotřebiteli, a k výzvě dodavatcle poskytnout dodavatcli
potřebnou součinnost při inforinování spotřebitclů o způsobu zajištěni zpětného odbčru v inistč prodeje obalů (balcných výrobků).

2. Dodavatcl je povinen poskytovat obecnou informaci o způsobu zajištčni zpčtnCho odběi"u v rámci SystCmu sdniženCho plněni
EKO- KOM a další inforinace určené spotřebitelůrn vyžadovanC zákoncin o obalech a působit na zmčnu chování spotřebitele
prostřednictvím Internetu (v době uzavřeni smlouvy \v\vw.ekokoln,cz),

3. Objednatel tínito udělujc dodavatcli výslovný souhlas se zasílánim zpráv, informací, potvrzeni o domčeni zpráv, ui'gcncí a jiných sdčleni
ve včci tCto smloiwy a jejího plnění prostřednictvím elektrollickýc]1 prostředků, zejména l)rostřednjetvíjn dektrouickC pošty, na
elektronický kontakt objednatele (zpravid1a na jeho adresu ekktronické pošty), pokud objednatd má takovýÉo kontakE (adrcsu
clektronické pošty) k dispozici. Tento souhlas sc dálc vztahuje i na zasílání obehodních sdčIcM vc včci zajišt'ování sdniženého plněni
a souvisejícich služcb dodavatclem objednateli.

Smlouva o sdrllženel?] plnční 5.0R Strana 8 / 12



XVIL
Mlčenlivost a nevýhradnost

1, Smluvní strany se zavazují zachovávat inlčenlivost o všech důvčrných sklltečnostech, ktcrC se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou,
a chránit důvčrnost informací druhé strany před jejich Reoprávněnýln užithn lřetimi strananii. Tím neni dotčeno oprávnčni smluvních
stran sdělovat tyto údajc svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základč zvláštního právniho
předpisu povinnestí mlčenlivosti; tyto osoby musí být na důvčrnost údajů upozornčny. Za důvěrné informace se nepovažují informace
o uzavření (vzniku) a o ukončeni (zániku) této smlouvy,

2. Objednatel souhlasi s tim, aby dodavatd využil informace o innožstvi obalů a obalových materiálů uvedených objedůatdein na trh nebo
do občhu, které mií objednatel poskytne v souladu s touto smlouvou, při prokazováni plnční povinností podle zákona o obalech
vůči příslušným správniín úřadům a při plnění evidenční a informační povinnosti vůči Ministerstvu živolMho prostředí podle § 23
odst, 1 a 2 zákona o obakch. Dáte souhlasí s tím, aby dodavatel využil tyto informace veřejnč v konsolidované statistickC formč,
která neumožňuje zpětně určit množstvi obalů uvedených na trh nebo do oběhu samotnýni objednateíem,

3. Dodavatel je povinen přijmout tecbnieká a organizační vnitřní opatření k ochraně důvěrných informaci. Dodavatd je povinen poučit
své zamčstnance a Členy svých orgánů o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle tCto sinhuvy a je povinen zachovávání inlčenfivosti
z jejich strany řádně kontrolovat. Zaměstl1anci dodavatele ncsnii důvěrné skutečnosťi, kEeré se dozvěděli v souvislosti s touto smlouvou,
sdčíovat ani jiiíým zasnčstnancům dodavatele nebo členům ot"gánů dodavatele, není-li lo nezbytnC k plnčni jcjich pracovních úkolů
anebo z hlediska jejich ťúnkčniho zařazení.

4. Objednatel si je vědom, že dodavatel bude smlouvy q sdruženém plněni uzavírat i s dalšími osobami, které uvádějí na irh nebo do oběhu
obaly.

XVIII.
Audit

[. Objcdnatcl jc povinen strpčt provedeni auditu ovčřujíciho plnění této slnlolľvy objednatelem na základč žádosti dodavatek nebo
v připadě, Že provedení tohoto auditu vyvolá jiná osoba zapojená do SystCmu sdružcnCho plnění EKO-KOM na základě smfouvy
o sdružekém plnění uzavřené s dodavatelem (dále jen ,,jiný kíient") v souladu s odst. 4,

2. Předniětem auditu je ovčření úplnosti a správnosti informací, které objednatel poskytl dodavatefi podle této smlouvy, popřipadč
v případech výslovně uvedených v tCto sinlowvč (např. čl. XlV odst. 4, čl. lV odst. 7) i ovčření jiných stanovcných skutečností,
Předmčtem auditu je zejinCna posouzeni toho, zda objednatel poskytuje dodavateli úplné a pravdivé informace, zda objednalel platí
dodava(e[i řádně Odměnu v souladu s touto smtouvou a zda objednatd plni své povinnosti podfe čl. [ odst. 4 ke všem obalům, které
uvádí na trh nebo do oběhu.

3, Dodavatel není oprávflěn požadovat provedení auditu u objcdnatclc na základč vlastního podnčtu častěji než jedenhát za 6 lňěSíCů.
4. jiný klient je oprávnčn požadovat provcdeni auditu při splnění těchto podmínek:

a) piseinnč požádá dodavateie o provedení alldihj podľc tohoto ustanoveni u objcdnatele a v této žádosti vyslovi souhias
s podlnínkalni provedeni auditu, které jsou uvedeny v Eornto článku;

b) složí u dodavatele kauci ve výši 80,000, -KČ + DPH, určenou na paušální úhradu nákladů spojených s provedením auditu;
c) jcdná se o osobu, která jc zapojena do Systému sdmženého plnění EKO-KOM nejméně pc) dobu 6 měsiců, a
d) u objednatele, u něhož tná být audit proveden, nebyl prováděn audit ve smyslu tohoto ustaRovem v poslednich šcsti mčsících.

5. Audit provede auditor určený dodavatdem. Dodavatcl jc povinen prostřcdnictvini hitemetu (na syých internetových stránkách) zveřejnit
seznam auditoiů, kterC využivá pro účely auditu podle sinluv o sdruženém plnění, a tento seznam pravidelnč aktualizovat.

6. Objednatel je povinen poskytnout auditorovi včas a řádnč součintiost potřcbnou k řádnCmu provcdení auditu podle této smlouvy,
zejmCna inu poskytnout pi'avdivé a úplné informace týkající se obalů, které objednatel uvádí na trh nebo do oběhu (včetně poskytnutí
vzorků těchto obajů), a týkající se plnětíi povinností objednatele podle zákona o obdech a Eéto smlouvy, umožnit tnu nahlCdnout do
svých účelnich dokladů a dalších listin a podkladů, které inají vztah k nakládání s obaly, a uínožnit mu za obvyklých podmínek vstup
do svých provozovai, jakož i umožnit inu za účasti pověřeného zainěstnance objednatele nahlížet do logisticko- účetního infonnačniho

' systému objednatele a pořídit z tohoto systému exporty dat v elektronické podobě, eventuálně v listinné podobč, není-li pořizcni exportů
dat v elektronické podobě možné (přičemž toto oprávnčiú auditora je omezcno na auditovanC obdobi a ůčel auditu), Objednatel je
povineiz uinožnit, aby se audit uskutečnil na úzerní České republiky; pokud se objednatel a dodavatel z důvodů zvláštního zřetele
hodných dohodnou na tom, Že audit proběhne mimo územi Ceské republiky, je objednatel povinen uhradit dodavateli vícenáklady, které
v důslcdku toho dodavateli vzniknou.

7. Auditor jc povincn postupovat s odbornou péčí, chránit důvěrné iÉlfo11nace, které získá od objednatele, a šetřit oprávnčné zájiny
objednatele, Zvláště je povincn chránit obchodni tajemstvi objednatele a nesdělovat údaje tvořící součást tohoto obchodního tajemství
třcthn osobám s výjimkou dodavatele, Dodavatct jc povinai k phiční tčchto povinností auditora srriluvně zavázat a za plnění těchto
povinností ze strany auditoi'a nese odpovědnost,

8. Po provedení auditu zpracuje auditor zprávu, v níž uvede, zda objednatel plnil řádně své povinnosti, jejichž plnční jc předmčtem auditu
podle odstavce 2, a jaké koÉlkrétÉlí povinnosti a jakýin způsobem připadnč objednatel porušil. Zprávu auditor předá objednateii
a dodavatcli; v připadč, že by1 audit proveden na základč žádosti JinCho klienta, předá ji ve zkrácel}é podobě i Eomuto Jinánu klientu,
přičenů tato zkráccná zpráva obsahuje pouze údaj o tom, zda auditor shledal jjorušeni smlouvy, obecný popis toho, o jaké porušcni sc
jedná, a zda je toto porušení z hlediska smlouvy významné. Před předáním zprávy je auditor povinen projednat přcdběZné znčni zprávy
s objednatelem, ledaže tnu tento k takovérnu projednání ncposkytne bcz zbytečného odkladu potřebnou součinnost.

9. V případč, že auditor ízcsh!edá žádné porušení povinností objednatele nebo ve zprávě uvede, že shledal pouze porušeni, kterC je
z hlcdiska této smlouvy zcela nevýznainné, propadá kauce zaplacená jiľľýll1 klicntcin dodavateli a rícvrací se tomuto Jinému klientovi.
P1'Qvedeni auditu je v tomto případč považováno za službu poskytnutou dodavatelem Jinému klientovi. Dodavatel vystavi daňový doktad
na cé!1ú ve výši odpovidajicí kauci zvýšcnou o přislušné DPH, Pokud byl audit proveden na základč vlastního podnčtu dodavatcle, nese
v tointo připadě náklady na provedeni auditll dodavate1.

10. V případč, že auditor shledá porušení povinností objcdmtclc a ve zprávč neuvede, Ze shledal pouze porušení, které je z hlediska této
slnlollvy zcela nevýznainnC, je objednatel povinen zaplatit dodavateli !1ä základě jím vystavené faktury smluvní pokutu ve výši kauce
podle odst. 4 písin. b) (bez DPH); titn lľéjsoU dotčeny nároky na smluvni poktm podle jiných ustanovení této sinkuvy. Pokud

Sl)lloll\ul o sdruženél11 pIněni 5.0R Strana 9 / 12



k provedení auditu došlo na základč žádosti JinCho klicnta, po zaplacenÍ této Částky objcduatekni dodavatel bez zbytečnCho odkladu
..vráti kauci zaplacenou jiným klientcm toinuto Jinému klientovi.

ll. Objednatel je oprávněn požadovat provedení auditu u osob, ktcré jsou rovněž zapojeny do Syslému sdruženého pIněuí EKO-KOM, za
obdobných podmínek, jaké jsou uvedeny v tointo čláuku.

12. Objednatel, dodavatel aui jiný klient, který požádai o provedení auditu, ncjsou oprávněni navzájejn požadovat náhradu nákladů
souvisejícich s provedením auditu; tim nejsou dotčena ostatní ustanoveni tohoto čIánku,

13. Ustanovení čl. XVIII je pro smluvní strany závaznC i po dobu 12 mésíců od ukončení této síntouvy.

XlX.
Doba trvání smlouvy

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Ktcrákoliv ze smluvnich stran je oprávněna tuto suilouvu kdykoliv písemnč vypovčdčt i bez uvcdení důvodu ve lhůtě Éří mčsíců ke

konci srnluvniho období. Smluvníin obdobím se rozumí doba každýcii dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsieů, která pro prvý
rok trváni tCto smtouvy poČíná bčžet prvým dnem kalendářního čtvrtteti, ve kterán byla tato sinkuva lľzavřena,
a v následujícieh letech počíná bčžct prvým dncm kalendářního čtvdeti, kterC se svýni pořadirn shoduje s kalendářním čtvrtfctím, ve
kterém byla uzavřena tato sinlouva,

3. Dodavatel je oprávnčn odstoupit od smlouvy:
a) pokud je objednatel v prodteni s poskytnutím řádného či úplného Výkazu podle ČI. lV odst. 3 po dobu delší než třicet (30)

kakndářnich dnů; nebo
b) pokud objednatel neposkytne řádnč nebo včas součíňRost auditorovi podle čl. XVIII nebo čĺ. XIV odst. 4 nebo pokud je při auditu

zjištäio porušení povinnosti objcdnatele, ledaZe auditor ve zprávě uvede, žc shlcdal pouze porušení, které je z hkdiska tCto smlouvy
zccla ncvýznarnné; nebo

C) pokud je objednatel v prod]enj s jakoukoliv platbou vůči dodavateli po dobu delši ncž třicet (30) kalendářních dnů; nebo
d) v připadě neoprávněného užívání Znárnky ZELENÝ BOD nebo Značky EKO-KOM objednatelem nebo jejich užíváni

objednaÉelcln v rozporu s obsahem Ééto smlouvy (přičcmž za neoprávněné užívání Znánky ZELENÝ BOD nebo Značkj'
EKO- KOM se považuje zejména uvádční zboží na trh nebo do oběhu, je-li toto zboži ncoprávněně oznaČeno Známkou ZELENY
BOD nebo Značkou EKO-KOM); nebo

e) pokud se prohlášení objednatele podŕe Čt, íV odst, 7 věty prvé či druhé ukáže ncbo stane nepravdivým.
Tím není dotčen nárok dodavatele na smluvní pokutu ani jiná práva dodavatele, jež mu vznikla do dne zániku smlouvy, připadně dodůe
odstoupení, pokud den zániku smlouvy předchází dni odstoupení; odstoupcním rovněiZ nezaniká závazek objednatele, pz'o jehož
nesplnění dodavatel odstoupil od smlouvy.

4, Právo obou smluvních stran odstoupit z důvodů stanovených zákonem není tímto dotčeno. Před odstoupením od télo smlouvy z
důvodu porušcni povinnosti druhé smhtvní stral?y je smluvní strana, která hodlá odstoupit, povinna nejprve písemnč nebo elcktronickou
poštou upozornit druhou smluvní stranu na toto porušeni, a to alcspoň čÉrnácÉ (14) dni před odstoupením. Místo toho je smluvni strana,
která hodjá odstoupit, opl'áynězla poskytnout druhé straríč dodatečnou lhůtu k phiční v délce alespoň Čtrnácti (14) dni s tílň, Že při
poskytnuti tCto lhůty prohlási, Že odstupuje od smlouvy, jestliže druhá strana nesplní svou povinnost v této dodatečM lhůtč; účinky
odstoupení v případč mamého llplynuti této lhůty se řidi pravidly podÉe následujícího odstavce.

5. Odstollpení se stává účinným, tj. smlouva zaniká k podednímu dni čivríletí, v němž bylo odstoupení doručeno druhé smluvní stranč,
s následujícími výjimkami:
a) v případě prodfení objednatele se zapIacenini zálohy na Odmäuí (s výjimkou prvC zálohy na Odměnu, splahié po uzavření smlouvy)

snilouva v důsledku odstoupeni zaniká k poslednímu dni kalendářního Čtvrtletí, které bezprostřednč předcházclo ka[endářníľnll
čtvrtletí, za které měla být předmčtná zábha na Odmčnu zaplacena;

b) v připadč prodleni objednatele se zaplaceniin Poplatku (s výjimkou prvniho Poplatku, splatného po uzavřeni smlouvy) srnlouva
v důsledku odstoupení zaniká k postednímu dni kalendářního roku, kteiý bezprostředně předcházel kakmdářniinu roku, za kteiý
měj být Poplatek zaplacen;

C) v připadč prodleni objednatele se zaplacenim doplatku Odměny (tj. vyúčtováni zálohy nebo viastní Odměny, nebyla-li požadována
záloha) smlouva v důsledku odstoupeni zaniká k poslednímu drti kalendářniho čtvrŕleti, za které ZľlěĹ být přcdinětný doplatek
Odmčny zaplacen;

d) v připadč prodkní objednateľe s předánim řádného Výkazu (s výjimkou přcdáni Výkazu za kalendářní čtvrtletí, v němž byla tato
smlouva uzavřena) smlouva v důsledku odstoupení zaniká k poslcdnhnu dni kalendářniho čťvrtleti, ktcrC bczprostřcdně předcházdo
kalendářnímu čtvrtletí, za které měl být tento výkaz předán;

C) v případě prodlcni objcdnatele s předániin řádného Výkazu za kaleMářni čtvrtleti, v němž byla tato stnlouva uzavřena, sl]1]ouva
v důsledku odstoupení zaniká od počátku.

6. V připadč, že objednatei nezaplatí včas a řádnč první zálohll na Odměnu nebo ptvní Poplatek, sptatnC po uzavření smlouvy, jná sc za
to, že smtouva ncvznikla.

7, Tato smlouva zaniká automaticky dnem zániku rozhodnuti o autoi'izaci podle čl. 1 odst. 2, pakliže k němu dojde. Nczaniká však, pokud
by rozhodnuti 0 aimrizaci byfo jakýmkoliv způsobem dophíčno či zmčněno nebo pokud by dodavateli bylo vydáno nové rozhodnuti o
autorizaci anebo jí!1é rozhodnutí vydané na základč jiného právního předpisu, ktcré by dodavatele opravňovalok zajišťování
plnční podle tCto slnlolwy, kÉeré by na rozhodnutí o autorizaci podle čl. I odst. 2 časovč navazovafo. Pokud nebude dotři týdnů od zániku
rozhodnutí o autorizaci zánik rozhodnutí o autorizaci oznámcn vc VČstniku Ministerstva životního pi'ostředí, je dodavatel povinen
informovat objednatele o této sklltečl1osti jiným vhodllýln způsobem,

8. V případč zániku tCto smlouvy jsou sln[uvllí strany povinny vypořádat své závazky dle tCto sĹnlollvy obdobně podle této smlouvy
(s výjimkou čj. lV odst. 4); objednatel je zejinéna povinen předat dodavateli výkaz i za poslední čtvrtlctí trvání tCto smlouvy způsobein
a ve lhůtách podk tCto sinlouvy, dodavatcl je potC povinen vyůčtovat zálohu na Odmčnií na poslední Čtvrtletí trváni této stnlouvy
a objednatel je povinerí doplatit Odměnu dle tohoto vyúčtování, vše pod sankccmi uvedenými ve sm|ollvě, Po zániku smlouvy je
vyloučena možnost předáni opravného Výkazu.

9. Pokud to vyžaduji právní předpisy ncbo rozhodnuti o autorizaci podle čé, odst. 2, je dodavatel povinen o skončeni této smlouvy
infomiovat Ministcrstvo Zivotniho prostředí.

Sm!ouva o sd11lžet1éln plnční 5.0R Stram lů/l2

Í



10. Smluvní strany se výslovně dohodly, Že v případě, že objednateii nebude moZno doručit výpověd' nebo odstoupcní od tCto smiouvy
nebo .jinc podárú dodavatele zasilanC objednatcli na adresu jeho sídla, resp. mlsta podnikání uvedeného v záhlaví (úvodní části) smlouvy
(resp. na adresu, kterou objedRatel oznámil dodavateli podle čl. IV odst. 8 tCtO smlouvy), konči účiimost této smlouvy dnem vrácení
(doručení) nedoruCenC poštovní zásilky s výpovědí nebo odstoupením zpět dodavateli. Nemožností doručit se rozumi zejincna případy,
kdy se objednatel na mistě svého sídla či místa podnikáni nezdržuje nebo si zásilku v úložní době nepřevezme,

XX,
Smluvní pokuta

1

1. V případč prodlenl objednatek s poskytnutím řádného či úplného Výkazu (s výjimkou Výkazu za kaleodářní čtvrtletí, v nčínž byla tato
smlouva llzävřena) má dodavatel právo účtovat objednatdi sn}]uvní pokutu ve výši 500,-kč za každý deu prodlení a objednatel je
povinen vyúčtovanou smlllvní pokutu zaplatit. V případč, Že objednatcl poskytne dodavateli nepravdivé či neúplné informace, má
dodavatel dále právo účtovat objcdnateli sinluvni pokutu ve výši dvojnásobku rozdilu mczi Odmčnou dodavatele vypočtenou na základě
poskytnutých informací a Odiněnou vypočtcnou na základč íiplných a pravdivých informaci a objedizatel je povinen ji dodavatdi
zaplatit,

2. V připadč, Že objednatel neposkytnc řádnč nebo včas součinnost auditorovi podle ČI, XVIII nebo ČI, XIV odst. 4, má dodavatel právo
účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,-i<č za každý jednotlivý připad a objednatel je povinen vyúčtovanou smluvni pokutu
zaplatit. Smkivní pokutu v této výši má dodavatel právo vyúčtovat objednateti rovněž v případč, Že objednatel nevede evidenci podje
čl. JV odst. 2, tato evidence nú podstatné ncdostatky nebo objednatel neprokáže auditorovi, že tuto evidenci řádně vede, a objednatcl je
povinen vyůčtovanolj smluvní pokutu zaplatit,

3. V případě porušeni µovinÉlostí podle čl. XVII odst. 1 má Qprávl}ě!lá strana právo vyúčtovat straně, která povimiost ponišita, smluvni
pokutu ve výši 30,000,-kč za každý jcdnotlivý připad, a strma, která povinnost porušila, je povinna vyúčtovauou smluvní pokutu
zaplatit.

4. V případě, Že objcdnatcl poruší svoji povinnost podle čl. Vll odst, ll a příslušný správní orgán dodavateli vyiněří doplatek DPH nebo
jíElé daně anebo mu uloži správrú sankci, má dodavatcl právo účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 3,000,-KČ a objednatcl
je povincn vyúčtovanou smluvni pokutu zaplatit,

5. V případč prodlení objcdnatele s poskytnutíin řádného výkazu za kalendářní Čtvrtleti, v němž byla tato srntouva uzavřena, má dodavatel
právo ůčtovat objcdnateli smllqvní pokutu ve výši 500,- Kč a objednatel je povincn vyúčtovanou smluvni pokutu zaplatit.

6. V případě, že objednatcl POE1lŠí srnlouvu nčkterým ze způsobů podle čl. XIX odst, 3 pisrn. a) - c), má dodavatd právo vyúčtovat
objednateli paušálrú vyrovnání podle tohoto odstavcc a objednatel je povinen Eoto paušálni vyrovnání dodavateli zaplatit. Nárok
dodavatclc na paušájni vyrovnání zaniká, pokud nejpozdčji do tří mčsíců od okamžikLE, kdy k poTušelji smlouvy objednatelem došlo,
nebiide tato sm!ouva ukončena jakýmkotiv způsobetn. výše l?&ušá[ního vyrovnáni se vypočte jako násobek čtvrtletniho paušálního
vyrovnání a počtu kakndářnich ČtvrEÍe(í, která zbývají od prvního dne kajendářníbo čtvrtjeti, v němž došlo k předmětnému
pornšení srnlouvy, do koncc sniluvního období; v případě porušeni snilouvy podle čl. XIX odst. 3 pism. a) se však výše paušálního
vyrovnání vypočte jako uásobek čtvrtlctního paušálního vyrovnání a počtu kalendářních Čtvrtletí, která zbývaji od prvniho dnc
kalendářÉ1ího čtvrtleti, za které měl být předložen výkaz, s jehož řádným poskytnlltim je objednatel v prodlení, do kouce smluvního
obdobi. Čtvrtletni paušální vyrovnání se E'ovná pí'ůměrné výši Odměny za kalendářní Čtvrtletí (bez DPH), ktcrou byl objcdnatel povinen
zaplatit dodavateli za posiední Čtyři jednotlivá kakmdářní čt'vi'tjeti předcházející okamžiku porušeni smlouvy, a to včetně Odměny
placenC podlc dřívčjši smlouvy o sdruženém plnční, jež byla nahrazena touto smlouvou (přičemž pokud smluvni vztah mezi
objednatelem a dodavatelem trval kratší období uež jeden rok, anebo pokud objcdnaÉel dodavatcli za některé z posledních čtyř
kalcndářuích čÉvl1'|etí nepředložil výkaz a Odmčnu za takové kalendářní Čtvrtletí tudiž nelze určit, vypočte se průměrná výše
Odměny z odpovídajicím způsobem sníženého počtu kalendářních čtvrtlctí). Pokud však došlo k porušeni čl. XlX odst. 3 písm. a)
smlolľvy, ČEvrtletni paušákií vyrovnání se rovná průtněrné výši Odměny za kalendářni Čtvrtletí (bez DPH), ktcrou byl objednatc! povincn
zaplatit dodavate1i za posfední Čtyři jednotlivá kalendářní čtvrtletí předcházející kakndářnimu čtvrtleti, jehož se týká poi'ušeni smlouvy
(tj. předcházcjici kalcndářnimLl čtvrtletí, za které je objcdnatel v prodlení s předloženim výkazu), a to včetně Odniěny placené podle
dřlvější smlouvy c) sdruženém plněni, jež byla nahrazena touto smlouvou (přičeinž pokud sn][uvní vztah mczi objednatelem
a dodavatelem před ka|endář)}irrl ČtvrtletIrn, jehož sc týká porušení smlouvy, trval kratši obdobi než jeden rok, anebo pokud objednatel
dodavateli i za nčktcré z poslednieh čtyř kalendářních čtvrtletí nepředložil výkaz a Odmčnu za takové kalendářni čtvrtletí tudíž nelze
určit, vypočte se průíněrná výše Odinčny z odpovídajidm způsQbem sníženého počtu kalendářních Čtvrtlctí). Tím není dotčen nárok na
sm[uvÉlí pokutu podle jiných ustanovení této sndouvy.

7, Vznikern nároku na smluvní pokutu podie této sni!ouvy ani zaplaccním slnluyní pokuty nejscm dotčeny nárok na náhradu škody či
vráeeni bezdůvodného obohaccní ani nárok na zaplacení úroku z prodleni.

ČÁS'I' Vl
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

XXI.
Závěrečriá ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právnitn řádem České repubiiky, zcjinCna pak zákoncm o obalech a zákonem č. 89/?012 Sb., občanským
zákoníkein, ve znění pozdě,jších přcdpisů. Sm1uvní strany současně sjednávají pro řešcrú sporů z této slniollvy jako místnč přistušný
soud příslušný podle místa sídla dodavatelc v době uzavření této sinlcmvy (§ 89a obč, soud. řádu).

2. T#to smlouva můžc být uzavřcna výhradně v pisannC formč s podpisy na tCže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se stnluvní
strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetnč všech jejich uáležitosti.

3. Bude-li tato smlouva stnluvnínii stranami vzájcmně ]lepřítomnými uzavírána na základě zasfání nabídky jcdnc snúůvlzí strany a její
akceptace druhou stnluvní síranou, pak akceptacc nabidky drllhou sinluvni stranou s dodatke11] nebo odchylkou, ačkoliv podstatně
llelnčlú podtnhiky nabídky, ncnl přijetím nabídky, nýbrž sc považuje za novou nabidkll. Akeeptaci nabídky není asii odpověd', která
vyinezuje obsah navržené cílové srnloiwy jinýini slovy. Také taková odpověd' se považuje za novou 11abídku.

Sn]|oljv& o 8dL"LlZet]élľ] µ1něůi 5.0R Slrana 11 / 12



4. Vylučuje se apfikace § 1744 občanského zákoníku, tedy možnost uzavření této smlouvy či kterChokoliv je,jiho lljedl)álli přijctím nabidky ,.
způsobeni, žc se podle nabidky smluvní strana zachová, např. formou přijeti či poskytnutí phiění.

5. Tato smlouva je sepsána vc dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stnhsvních stran obdrží při podpisu tCto snúouvy po jednoin.
6. Případná neplatnost nčkterého z ustanovení této sinlouvy nemá za násiedek neplatnost ostatních ustanoveni. Pro případ, že

kterCkoliv ustanovení této smlouvy se stane neílčinnýln nebo neplatuým, smlLlv!]í straRy se zavazuji bez zbytečných odkladů nahradit
takové ustauovení ustanovením 1lovýni, sc stejným nebo obdobným účclcm.

7. V připadě, že dojde ke zmčnč právní úpravy (zejména zákona o obalech) nebo zjněnč rozhodnutí o autorizaci podle čl. 1 odst, 2
nebo k nahrazení rozhodnutí o autorizaci podlc čl. I odst, 2 novým rozŕiodnutím o auEorizaci a tato zmčna nebo novC rozhodnuti si
vyžádají změnu této smlouvy, smiuvni strany se zavazuji tuto sinlouvu uvCst do souladu se zmčnčnýini právnimi předpisy či zmčĽlěllýn]
(novým) rozhodnutíin o autorizaci, a to nejpozději do jednoho měsíce od nabyti účinnosti takovC změny (nového rozhodnutí).

&. Objednatcl prohlašuje, že si je vědom skutečnosti o vydáni rozhodnuti o autorizaci Ministerstvem životniho prostředí dle čl. I odst. 2
a Žc se s timto rozhodnutím seznámil.

9. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavirají jménem jednotlivých smluvnIch stt'an, titnto prohlašují, že jsou plnč opráv!lěny
k platnánu uzavřeni této smlouvy.

10. Neuplatni-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pi'o ni vyplývá z této smlouvy ncbo v souvislosti s ní, Rebude to vykládáno
tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či zříká; takovC opomenuťí uplatnění ncbude rovněZ považováno za úzus nebo praktiku
pľ'otivící se takovému právu.

ll, Tuto smlouvu lze měnit (s výjimkou změny podle čl. IV odst. 6, čl. VI odst, 3 a čl, X a změn realizovaných obdobnč dle čl. X), doplňovat
nebo zrušit pouzc pisemnou formou; písemná fonna se vyžaduje i pe'o právni jednání sinčřujicí k vzdáni se požadavku na písemnou
formu. V případč dvoustrannCho právniho jednání musí být podpisy Oboll sinluvních stran uvedeny na jcdné listině.

12, Podpis tiodavatele na oznán]eních, fakturách, upomínk'ách, výzvách apod., jakož i na této smlouvč a na listinách směřujicích ke zniěně
nebo ukončení této smlouvy, může být nahrazen mechanickými prostředky (faksimilií podpisu).

13. V případě postoupení pohledávky, která vzaikla na základě této smlouvy, třeti osobě je postupujicí slnlllvní strana (věřitel) povinna
oznámií tuto skutečnost druhé smluvni stranč (dlužníkovi) piseniným sdělením s ůředně ovčřenýnii podpisy osob jednajících jcjím
jménem; na oznániení učiněné v jiné fonnč nesmí brát dlužník zřetel.

14. Sl]ůuvl]í strany shodnč prohlašují, Že si hjto smlouvu před jejíin podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podlc
jejich pravC a svobodnC vůle a že se dohodly o celán jejíni obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. t:
Příloha Č. 2:
Přífoha č, 3:
Přiloha č. 4:
Přiloha Č 5:

kopie plné moci
vzor čtvrtletniho Výkazu
struktura odměn
vyobrazení ,,DER GRÚNE PUNKT" - ,,ZELENÝ BOD"
vyobrazeni značky ,,EKO-KOM"

\

Smlouva o sdnůenéni plněni 5.0R Strana 12/ 12


